R. Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes in manibus vestris : * Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. (T. P. Alleluia.) V. Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et vos. Gloria Patri. Et vos.

**In Quadragesima Lectio IX de Homilia
Feriae et fit ejus Commemoratio ad Laudes.
Sicubi vero extra Quadragesimam celebratur :**

LECTIO IX

MRIA autem sunt signa evidētia, quibus probatur utrum praedicator a Domino sit missus ad Evangelium praedicandum. Primum est auctoritas mittentis, cujusmodi est Pontificis, et maxime Pontificis summi, qui est loco Petri, immo Jesu Christi ; unde qui ab eo mittitur, a Christo mittitur. Secundum est zelus animarum in persona qua mittitur, quando scilicet principaliter quaerit Dei honorem et animarum salutem. Tertium est fructificatio et conversio auditorum. Per primum sunt nuntii Patris, per secundum Filii, per tertium Spiritus Sancti. De primo : Pro patribus tuis nati sunt tibi filii. De secundo : Non enim nosmetipsos praedicamus, sed Jesum Christum Dominum nostrum. De tertio : Posui vos ut eatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat. Et qui sic mittitur, potest dicere illud : Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me.

agissant avec eux et confirmant leur parole, par les signes qui l'accompagnaient. D'où le signe de leur mission spirituelle de prédicateur est la guérison de la maladie des vices de leurs auditeurs.

R⁷. Que vos reins soient ceints et que des lampes ardentes soient dans vos mains. * Et vous, soyez semblables à des hommes attendant l'heure où leur maître reviendra des noces. (T. P. Alléluia.) V. Veillez donc, car vous ne savez pas l'heure où votre Maître doit venir. Et vous. Gloire au Père. Et vous.

En Carême Leçon IX de l'Homélie de la Férie, dont on fait aussi Mémoire à Laudes. Mais si cette Fête est célébrée, en dehors du Carême, on dit :

LEÇON IX

OR il y a trois marques évidentes, par lesquelles le prédicateur prouve qu'il est envoyé par Dieu pour prêcher l'Évangile. La première est l'autorité de celui qui envoie, de telle sorte qu'elle vienne du Pontife, et surtout du Souverain Pontife qui tient la place de Pierre, bien plus, de Jésus-Christ ; d'où il suit que celui qui est envoyé par lui, est envoyé par le Christ. La seconde est le zèle des âmes chez la personne qui est envoyée, quand elle recherche principalement l'honneur de Dieu et le salut des âmes. La troisième est le fruit spirituel et la conversion des auditeurs. Par la première marque, les prédicateurs sont les envoyés du Père, par la seconde ceux du Fils, par la troisième, ceux du Saint-Esprit. Touchant la première il est dit : *En place de vos pères, des fils vous sont nés*¹. Au sujet de la seconde : *Nous ne nous prêchons pas nous-mêmes, mais Jésus-Christ notre Seigneur*². Au sujet de la troisième : *Je vous ai établis pour que vous alliez et rapportiez du fruit et que votre fruit demeure*³. Celui qui est ainsi envoyé peut dire cette autre parole : *L'Esprit du Seigneur est sur moi, parce qu'il m'a donné son onction*⁴.